
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Novela zákoníku práce ve spojení se stravenkovým paušálem 

Typ práce: Diplomová práce 

Jméno studenta: Mlchalldes Markéta 

Vedoucí práce: JUDr. Mgr. Barbora Vlachová 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální X 
Aktuální 
Nadčasové-neutrální 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné 
Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická X 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny X 
Aktuální prameny X 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované X 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X 
Postačující množství 
Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem X 
Vhodné doplnění textu 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 
Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Tématem této diplomové práce je novela zákoníku práce ve spojení se stravenkovým paušálem, tedy těmto dvěma 
institutům v pracovněprávní oblasti. V úvodu teoreticko-metodologické části je vysvětlení základních pojmů z 
oblasti pracovního práva a je provedena komparace právní úpravy zákoníku práce před jeho novelou a po jeho 
novele. Dále je představen institut tzv stravenkového paušálu a možnosti jeho využití V analytické části jsou 
rozebrány dopady novely zákoníku práce a využívání stravenkového paušálu v praxi. Autorka dále provedla 
dotazníkové šetření. Cíl práce se autorce podařilo splnit. Práce je správně uchopena po formální i věcné stránce. 
Autorka správně pracuje s právními pojmy. Autorce lze však vytknout propojení dvou nepříliš stejnorodých institutů, 
bylo by vhodnější se zaměřit buď přímo na stravenkový paušál, případně další benefity pro zaměstnance, nebo na 
poslední novelizaci zákoníku práce a komparaci s původní právní úpravou. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
Jak dle autorky ovlivnila pandemie covid-19 rozvoji alternativních forem zaměstnávání, např. sdíleného pracovního 
místa, práce z domova apod.? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 
Hodnotí autorka poslední novelizaci zákoníku práce pozitivně? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 

Hodnotí autorka zavedení stravenkového paušálu jako výhodnější pro zaměstnance oproti stravenkám? 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 04.06.2022 Podpis vedoucího práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

